

STATSMINISTERENS KONTOR

Pressetalsmann Finn Langeland - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 43 49 67

SPERREFRIST Tirsdag 6/2-90, kl. 19.00

1
DATO 6/2-90

—
—
STATSMINISTER JAN P. SYSE: EF/EFTA-TIMEPLANEN MÅ HOLDES.

1 - Et ferdigforhandlet resultat av forhandlingene mellom
2 EF og EFTA bør være i havn ved utgangen av 1990 eller begyn-
3 nelsen av 1991. Det er nødvendig dersom avtalen skal tre i
4 kraft etter timeplanen 1. januar 1993.

5 Det sa statsminister Jan P. Syse ved Europabevegelsens
6 årsmiddag på Holmenkollen restaurant i Oslo tirsdag kveld.

7 Statsministeren advarte mot å tro at EF-landene ikke vil
8 make å holde sin timeplan for gjennomføringen av det indre
9 marked, og at EFTA derigjennom skulle være sikret ekstra
10 ventetid.

- Det er en farlig tankegang. Vi bør snarere ta for gitt
at det indre marked vil bli etablert innen 1.1.93. Det er denne
timeplanen våre konkurrenter planlegger etter. Da har heller
ikke vi råd til å slå av farten.

—
1 Syse minnet om at EF-Kommisjonens president Jacques Delors
2 i samtaler med ham i Brussel fastslo at EF/EFTA-prosessen ikke
3 vil bli skjøvet til side som følge av utfordringene i Øst-
4 Europa.

5 Statsministeren understreket at en EF/EFTA-avtale vil
6 dekke mer enn de rent næringspolitiske interesser. Den vil
7 skape et grunnlag for nærmere samarbeid på områder som miljø,
8 utdanning, forskning, forbrukerspørsmål og om den sosiale
9 dimensjon.

10 Delors tok under samtalene i Brussel også til orde for en
11 nærmere politisk dialog mellom Norge og EF, begrunnet ut fra
12 at Norge - som vestlig alliert - inntar en spesiell plass.

13 - Vi vil nå - både fra Regjeringens og Delors side - ta
14 stilling til hvordan dette initiativet kan konkretiseres. Paral-
lelt med dette vil Regjeringen styrke dialogen om utenriks-
politiske spørsmål med EFs presidentskap. Som et ledd i dette
arbeidet vil jeg besøke den irske statsminister - som nå er
formann for EFs råd, varslet statsminister Syse.

Han pekte på at behovet for en utenrikspolitisk dialog
også understrekes av utviklingen i øst-Europa; den andre store

STATSMINISTERENS KONTOR

Pressetalsmann Finn Langeland - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 43 49 67

SPERREFRIST

2
DATO

—
—
1 utfordringen i norsk Europa-politikk. Det må bygges opp et
nytt partnerskap med landene i Øst-Europa, sa statsministeren,
og fortsatte:

2 - Jeg legger vekt på ordet partnerskap. Det er så altfor
3 lett å innta en litt ovenfra-og-ned holdning. Vi taler gjerne
4 og meget om hjelp og støtte - om hvordan de nok skal få sving
5 på samfunnene hvis de bare bruker vår egen resept. Jeg vil
advare mot en slik holdning.

6 Humanitær bistand og støtte til en utvikling i retning
7 demokrati og mangfold må skje innenfor en bredere ramme, der
8 vi åpner oss for de verdifulle tradisjoner og den kunnskap som
9 også er en del av samfunnene i Øst-Europa, sa statsministeren,
10 og minnet om at en norsk maler som Edvard Munch i betydelig
grad hentet sin inspirasjon fra opphold i Praha og Berlin.

Syse tok til orde for å bygge opp nye samarbeids- og

sikkerhetsordninger som kan virke stabiliserende på utviklingen
i Europa. Norge ønsker et snarlig toppmøte blant de 35 KSSE-
1 landene. Som en følge av reformprosessen er samarbeidsstruk-
2 turene i Øst-Europa i ferd med å gå i oppløsning. COMECON var
3 basert på sentraldirigerte planøkonomier, som de østeuropeiske
land i dag avviser. Warszawapakten var grunnlagt på en felles
4 ideologisk platform, som nå har brutt sammen.

5 - Derfor er det viktig at vi snarest kommer i gang med
6 arbeidet med å formulere nye samarbeids- og sikkerhetsstruk-
7 turer. Dette henger også sammen med det tyske spørsmål. Det
8 tales fra alle hold om at tysk gjenforening - som kommer til
9 å finne sted i en eller annen form - bare kan tenkes innen
rammen av bredere europeiske ordninger, som kan sikre stabi-
litet og likevekt.

10 Syse advarte mot en "symmetrisk" debatt om Alliansenes
11 fremtid.

12 - Dersom det i Øst settes spørsmålstegn ved Warszawapaktens
13 fremtid, må ikke dette lede til at det automatisk settes et
spørsmålstegn ved NATOs eksistens. Det var ikke Warszawapakten,
14 men den sovjetiske militærmakt, som dannet grunnlaget for NATOs
tilblivelse, sa statsministeren.